Complectitur autem regimen diaeteticum sequentia: cibos, potulenta, statum animi, corporis motum, distractiones, somnum et aëris atmosphaerici conditionem. Quare pauca de singulis seorsim dicenda.

In delectu ciborum quantitatis aequae ac qualitatis habeatur ratio. Major, quae ingeritur ciborum copia, aegris curae subjectis non nocere non potest. Ideo moderatus ad prandium instituaturs usus et sele-

ctus ciborum, quorum digestio prima facili negotio perficitur, et quorum usus nec debilitatem et langvorem ventriculi et tubi intestinalis relinquit, nec dolores, tormina ciet, nec majorem systematis sanguiferi exagitationem inducit, nec auctam mucii aut acidi copiam generat, nec alvi excretionem nimis pigram vel nimis frequentem reddit, nec majorem aëris et flatuum exclusionem producit; — prostrata enim digestionem, quae non facile restituitur, ventriculus minorem opponet renisum, in adsimilandis, quae noxium hoc in casu exerent effectum, aquis sulfureis. — Enumerationem ciborum vetant arcti libelli limites, — quorum selectus ceteroquin medici experti innititur consilio.

Potulenta et parca manu, et bonae solum indolis, si quae praeter aquam medicatam bibuntur, administrentur. Optime ad prandium aqua salubris, parca vini quantitate remixta, conducit. Vina austera, nimis fortia, spiritus, cerevisia, aquae soteriae generatim vitentur, cum functionem ventriculi prosternant. Pro jentaculo deserviat jus avenae, vini, cerevisiae, omnium optime coffea vel chocolada cum pane biscocto.

Status animi maximam meretur attentionem, cum non exiguum in recuperandam sanitatem habeat influxum. Ante omnia adfectus animi deprimentes, curae, ira, tristitia, moeror, odium, zelotypia, amor infelix, timor et terror profligentur, oportet: inducunt enim circuitus langvorem, debilitatem systematis nervosi, turbas digestionis et cunctarum corporis functionum, humorum indolem depravando, et solidis laxitatem conciliando. Quos et quantos animi affectus grati exerunt effectus salutare, uti adquiescentia, laetitia, voluptas, spes, gaudium, amor ex opposita priorum contemplatione patet. Degenerant

attamen in potentias nocentes, quamprimum altiore  
attingunt gradum. — Intensior etiam facultatum men-  
tis adstrictio sedulo fugienda, occupationibus gratis,  
animum distrahentibus interpositis, ne vim vitalem  
exhauriendo, debilitatem actionis vitalis, multorum  
malorum fontem uberem relinquat.

Optime his consulitur vita sociali, solitudinis fu-  
ga, motu in aëre libero, tempore pluvioso librorum  
utilium lectione, cauto lusuum et distractionum sele-  
ctu, qui tamen nec mentis maiorem adstrictionem ex-  
poscant nec animum ingrante afficiant, uti lusus folio-  
rum aleae (Hazard) n) Ii quoque, qui profundam in-  
volvunt meditationem, uti lusus latruncolorum (Shach)  
commendari non possunt, ipsa enim, quam requirunt,  
sessio diuturna, langvorem digestionis inducit, et mo-  
tum necessarium aufert. Praestant igitur: musica,  
exercitia corporis quaedam, uti jaculatio ad metam,  
lusus conorum, pilae, biliard etc.